



**szpitale
wielkopolski**

„Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o.
ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań
tel.: +48 61 415 27 03, 61 855 35 10
fax. +48 61 415 27 10
e-mail: biuro@szpitalewielkopolski.pl

Pismo: SzW/1/2021

Poznań, 12 lutego 2021 r.

**ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SWZ**

Szanowni Państwo

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie: **„Świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i utylizacji odpadów powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z grupy: 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 82*, 18 01 09, 18 01 01*, 18 01 04, 18 01 06*, 18 01 08, 16 05 06*, 16 05 09, 15 02 03, 08 03 18 i 16 06 04 dla grupy zakupowej utworzonej przez "Szpitale Wielkopolski" Sp. z o.o.” – znak sprawy SzW/1/2021.**

Zamawiający, **Szpitale Wielkopolski**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Wśród odpadów przewidzianych do przekazania Wykonawcy, przez Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy, zgodnie z zapisami SWZ są odpady o kodzie 16 06 04 – baterie alkaliczne. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest posiadać uprawnienia w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania wszystkich kodów odpadów objętych zamówieniem. Sposób zagospodarowania odpadów z grupy 16 06 jest zupełnie inny aniżeli odpadów medycznych. Przetwarzaniem baterii zajmuje się wąska grupa przedsiębiorstw. Wykonawcy zajmujący się odbiorem i unieszkodliwianiem – spalaniem odpadów medycznych, nie prowadzą działalności w tak specyficznym i odmiennym zakresie. Dlatego wnosimy o wykreślenie odpadów o kodzie 16 06 04 z zapisów SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla odpady o kodzie 16 06 04 z zapisów SWZ i dokonuje stosownej modyfikacji w załączniku Nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 2: Zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ odbiór odpadów z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie ma się odbywać w dni robocze. Prosimy o wskazanie częstotliwości odbioru odpadów z tego szpitala.

Odpowiedź: Z częstotliwością zapewniającą każdorazowe opróżnienie magazynu Zamawiającego, nie rzadziej jednak niż dwa razy w tygodniu (wtorek, piątek lub poniedziałek, czwartek). Precyzyjne określenie nie jest możliwe bez wiedzy jakie pojemniki dostarczy Wykonawca (ile ich się zmieści w magazynie), pojazdami o jakiej ładowności będzie obsługiwał nasz szpital (ile tych pojemników będzie zabierał jednorazowo).

Pytanie nr 3: Zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ Wykonawca ma zapewnić SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu trwałe opakowania dla odpadów o kodzie 18 01 82*. Prosimy o określenie ilości, pojemności wymaganych opakowań. Czy mają to być opakowania jednorazowe, takie jak dla odpadów 18 01 02*?

Odpowiedź: Dla odpadu 18 01 82* SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 1 szt. pojemnika 240 l, typu Mgb 240 l 1 szt. Nie ma to być opakowanie jednorazowe.

Pytanie nr 4: Zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ odbiór odpadów ze SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu mają odbywać się w godzinach: 8:00-10:00. Odbiór odpadów z czterech lokalizacji na terenie Poznania w wyznaczonym, wąskim przedziale czasowym stanowi znaczne ograniczenie i utrudnienie w realizacji usługi, a nie ma wpływu na jakość świadczonej usługi. Dlatego wnosimy możliwość odbioru od tego Zamawiającego w godzinach 6:00-10:00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin odbioru.

Pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ w zakresie zasad odbioru odpadów ze SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu Zamawiający przewiduje zmianę częstotliwości wywozu odpadów w trakcie trwania umowy. Wykonawca kalkuluje wartość oferty w oparciu o określone w SWZ warunki realizacji usługi. Częstotliwość odbioru odpadów jest istotnym czynnikiem cenotwórczym, jej zmiana w trakcie realizacji zamówienia jest zmianą warunków realizacji usługi dlatego nie może być dowolnie narzucana przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy. Wobec powyższego wnosimy o zmianę ww. zapisów poprzez nadanie im brzmienia:

„Zmiana częstotliwości wywozu odpadów w trakcie trwania umowy wymaga uzgodnienia między stronami”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowanego zapisu.

Pytanie nr 6: Zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ w zakresie zasad odbioru odpadów ze SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu Zamawiający zawarł zapis. iż:

„Wykonawca w zakresie świadczonej usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania ponosić będzie konsekwencje prawne i finansowe przed organami uprawnionymi do kontroli za prawidłowość odbioru, transportu i utylizacji odpadów oraz jednocześnie zobowiązuje się do wykonania wydanych przez nich w tym zakresie zaleceń na własny koszt”. Świadczona przez Wykonawcę usługa obwarowana jest przepisami prawa, których Wykonawca musi przestrzegać, by móc prowadzić swoją działalność. Wykonawca podlega kontrolom prowadzonym przez organy do tego uprawnione i przed nimi osobiście odpowiada za prawidłowy sposób wykonywanych przez siebie usług. Trudno zobowiązać się do ponoszenia konsekwencji prawnych i finansowych w następstwie kontroli, w których się nie uczestniczy. Dlatego wnosimy o wykreślenie ww. zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7: Zgodnie z zapisami zał. nr 3 do SWZ-Formularz Cenowy, Zamawiający przewidział do przekazania odpady chemicznych ze SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu, w tym odczynników chemicznych, zawierających substancje niebezpieczne, pod trzema kodami odpadów: 18 01 06* w ilości 84 kg, 16 05 06* w ilości 60 kg oraz 16 05 09 w ilości 3 kg.

Zważywszy na jedno źródło powstania odpadów - działalność medyczna, prosimy o wyrażenie zgody na przekazanie wszystkich ww. odpadów pod jednym kodem odpadu: 18 01 06*.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 8: Wnosimy o wykreślenie z zał. nr 3 do SWZ- Formularz Cenowy, pierwszej tabeli cenowej – wskazującej ceny jednostkowe łącznie dla wszystkich podmiotów Zamawiających i pozostawienie w formularzu tylko drugiej tabeli- szczegółowej tabeli cenowej z podziałem na poszczególnych Zamawiających. Przedmiot prowadzonego postępowania dla grupy Zamawiających jest wysoce specyficzny, warunki realizacji usługi dla każdego z podmiotów należących do grupy Zamawiających są inne m. in. częstotliwości odbioru odpadów, odległości miejsc wytwarzania odpadów od instalacji Wykonawcy, ilości i rodzaje dostarczanych kontenerów i opakowań jednorazowych. Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta przez każdego z Zamawiających odrębnie w oparciu o indywidualne szacunki kosztów. Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9: Zgodnie z zapisami SWZ pkt. 4,7 oraz § 11 ust 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę tj. oświadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę, kopie umów o pracę, zaświadczenie ZUS potwierdzające opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę za ostatni okres rozliczeniowy oraz kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń. W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia na każde wezwanie Zamawiającego oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wskazania wymaga, że Zamawiający nie musi żądać w każdym przypadku wszystkich dokumentów, ale będzie to ocenianie stosownie o przypadku i ew. wątpliwości.

Pytanie nr 10: Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kary umownej za każde zdarzenie niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę

o pracę, w wysokości: 5000 zł- zgodnie z pkt. 4,8 SWZ, 3000 zł - zgodnie z § 11 ust. 3 wzoru umowy. Z uwagi na fakt, iż niezłożenie w wymaganym terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę traktowane będzie jako niespełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę, kara umowna określona ww. zapisami jest drastycznie wysoka w przypadku 1 czy 2-dniowego opóźnienia w dostarczeniu wymaganej dokumentacji.

Dlatego wnosimy o zmniejszenie kary przewidzianej ww. zapisami do 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11: Zapisy § 2 ust 3 i 4 wzoru umowy dotyczą pojemników jednorazowych oraz pojemników do gromadzenia i transportu odpadów. Wnosimy o wykreślenie ww. zapisów z ogólnego wzoru umowy, zawieranej oddzielnie przez każdego z Zamawiających a Wykonawcą. Zapisy te nie dotyczą wszystkich Zamawiających, zasady odbioru odpadów zostały określone w załączniku nr 2 do SWZ, który zgodnie z § 2 ust 1 stanowi załącznik do wzoru umowy.

Odpowiedź: Zapisy zostaną dostosowane na etapie zawierania umów z danym Zamawiającym.

Pytanie nr 12: Zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 wzoru umowy termin płatności faktury wynosi 60 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu. Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, długi okres płatności, aż 60 dni, może negatywnie wpłynąć na płynność finansową Wykonawcy. Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13: Wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust 2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„2. Strony przewidują następujące możliwości zmiany umowy, wymagające akceptacji obu stron:

- 1) zmiana terminu realizacji umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy, jednak nie dłużej niż o 2 miesiące.
- 2) zmiana częstotliwości odbioru odpadów od Zamawiającego,
- 3) zmiana ilości lub rodzaju pojemników,
- 4) zmiana ceny, w przypadku wprowadzenia nowych uregulowań w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, zmian o których mowa w punktach 2 i 3”.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zmiany określone w § 4 ust. 2 wymagają zgody Zamawiającego oraz Wykonawcy.

Pytanie nr 14: Wnosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 2 lit c) wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „rażące naruszenie przez Wykonawcę podstawowych obowiązków wynikających z niniejszej umowy, tj. m.in. 3-krotny w ciągu miesiąca zawiniony, nieterminowy odbiór odpadów, o którym Wykonawca nie poinformował Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15: Wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:

„Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia Wykonawcy kar umownych:

- a) w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek niewykonania usługi w terminie, w tym naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16: Wnosimy o doprecyzowanie zapisów § 8 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób „2. Maksymalna łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy ustalonej w § 3 ust. 1 Umowy.

Pytanie nr 17: Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.

Dlatego Wykonawca wnosi o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:

- a) w § 5 wzoru umowy zmianę zapisów ust. 2 poprzez nadanie im treści:
„Strony zastrzegają sobie prawo do rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia”.
- b) w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 4 o treści:
„Wykonawca przewiduje możliwość naliczenia Zamawiającemu kary w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.
- c) w § 8 dodanie ust. 5 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

d) w § 8 dodanie ust. 6 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych zasad.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Z poważaniem